BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2878/TCT-ĐTNN
v/v: thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với hàng xuất khẩu
	Hà Nội, ngày 22 tháng 08 năm 2005

Kính gửi:  Công ty liên doanh TNHH KAI NAN

Trả lời công văn số 19CV-KN ngày 9/8/2005 của Công ty liên doanh TNHH Kai Nan về thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với hàng xuất khẩu thanh toán bằng cách bù trừ, Tổng cục Thuế hướng dẫn như sau:

Tiếp theo công văn số 2495/TCT-ĐTNN ngày 27/7/2005, trường hợp Công ty liên doanh TNHH Kai Nan có ký hợp đồng gia công xuất khẩu với bên nước ngoài (Công ty giày Kai Nan Đài Loan), trong hợp đồng có quy định việc thanh toán được bù trừ giữa tiền công, nguyên vật liệu Công ty mua vào của các nhà cung cấp khác theo chỉ định của Kai Nan Đài Loan và thành phẩm xuất khẩu bán ra vào cuối năm số thừa thiếu còn lại sẽ được thanh toán bằng tiền qua ngân hàng, nếu có đủ hồ sơ xuất khẩu hàng hóa gia công và thanh toán theo quy định tại công văn số 2495/TCT-ĐTNN ngày 27/7/2005 nêu trên thì Công ty được áp dụng thuế suất thuế GTGT là 0% và được khấu trừ, hoàn lại thuế GTGT đầu vào dùng vào sản xuất, gia công hàng hóa xuất khẩu.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
-Như trên;
-Cục Thuế TP. Hải Phòng;
-Lưu: VT, ĐTNN (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến